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Zábavné čtvrtky na koupališti Žabák
Koupaliště Žabák pro své návštěvníky na období letních 
prázdnin připravilo zábavné čtvrtky. Děti si užily návštěvu myšá-
ků Mickyho a Minnie, členů Tlapkové patroly i dětský survivor, 
který prověřil jejich hbitost, paměť a jemnou motoriku. Senioři si 
protáhli těla a zacvičili s vlastní váhou pod vedením sportovní-
ho instruktora. Závěrem léta na koupaliště přijely animátorky 
s tropickými papoušky.

Předpremiéra fi lmu Zahradníkův rok 
V červenci se v kině uskutečnila předpremiéra fi lmu Za-
hradníkův rok, který se natáčel na Humpolecku. Zúčastnili 
se jí režisér Jiří Havelka či hlavní protagonisté Oldřich Kaiser 
a Dáša Vokatá.

Divadélko pro děti
Městské kulturní a informační středisko v Humpolci připravilo 
sérii divadelních představení s názvem Divadélko pro děti. 
Pohádky se konaly každé druhé pondělí před Mikádem. Děti 
viděly Ezopovy bajky, Bajaju či Zlatovlásku.

Redaktorem v údolí muminků
Knihovna Jiřiny Zábranové si připomněla 110. výročí narození 
spisovatelky Tove Jansson, autorky světoznámých, a především 
ve Finsku a Japonsku milovaných, muminků. Při této příležitosti 
se v parku Stromovka děti staly redaktory v údolí muminků 
a užily si den plný tvoření a dobrodružství.
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Slovo na úvod
Vážení čtenáři,
září považuji za měsíc nových za-
čátků. Tento pocit restartu je u mě 
pravděpodobně zafi xován z doby, 
kdy jsem ještě chodil do školy 
a každoročně tento čas vnímal 
jako prostor pro nové příležitosti.

Na tomto místě bych rád připo-
menul jednu zajímavou příležitost 
k setkání a pozval všechny, kteří se 
o dění ve městě zajímají, na spole-
čenský večer s názvem Co bude 
v Humpolci nového aneb Představu-
jeme vize pro naše město, který se 
uskuteční 16. října v humpoleckém 
kině. Tuto sérii prezentací investic 
a vizí města jsme zahájili v loňském 
roce v  obdobném čase. Tedy 
v podzimním období, kdy je větši-
na realizací již dokončena nebo je 
těsně před dokončením. Zároveň je 
v tomto čase dobrá příležitost před-
stavit plánované projekty, na jejichž 
realizaci se chystáme v příštím nebo 
v následujícím roce. Formou krát-
kých desetiminutových vstupů vám 
budou představeny například obě 
studie na dostavbu základních škol 
či vítězný návrh na rekonstrukci 
Spolkového domu a školy v ulici 
Husova. Rovněž shrneme investice 
realizované v letošním roce a se-
známíme vás s vizemi města, které 
plánujeme pro následující roky. 

V současnosti připravujeme 
s chorvatským městem Karlovac 
uzavření společného partnerství, 
které by mělo být ofi ciálně stvrzeno 
28. října na slavnostním zasedání 
zastupitelstva města. Dalším velmi 
významným počinem, kterým se 
nyní zabýváme, je případné pořízení 
Medovy vily od významného archi-
tekta Josefa Gočára. Tato jedinečná 
budova by se mohla stát centrem 
soukenictví, ale především velkou 
příležitostí, jak rozvíjet odkaz naší 
společné historie.

Dětem přeji úspěšný start do 
nového školního roku se spoustou 
nových zážitků a jejich rodičům 
mnoho radostných chvil se školáky.

Váš starosta
Petr Machek

Město Humpolec se zajímá 
o citlivé využití Medovy vily 

V Humpolci je na prodej Medova vila, kterou navrhl architekt Josef Gočár a jež patří 
k nejvýznamnějším vilám 20. století na Vysočině. Město Humpolec zvažuje pořízení 
a možnosti citlivého využití této kulturní památky. 

Funkcionalistickou vilu podle návrhu Josefa 
Gočára nechal postavit obchodník s látkami 
Otakar Med v letech 1933–1934. Dům sloužil 
jako rodinné i fi remní sídlo. Následně byl ko-
munistickým režimem zkonfi skován. Po revoluci 
byla vila navrácena rodině Medových a nyní je 
nabízena k prodeji. 

„Uvědomujeme si výjimečnost Medovy vily, 
která je ceněným architektonickým skvostem. 
Navíc má město Humpolec z mého pohledu 
velký dluh ke své soukenické historii a k jejímu 
odkazu. Při této příležitosti cítíme odpovědnost 
k zachování historických hodnot a šanci pro 
úctyhodné využití kulturní památky. Proto je 
více než na místě, aby město Humpolec dů-
kladně zvážilo nákup této vily,“ vysvětluje sta-
rosta Humpolce Petr Machek.

K případnému nákupu Medovy vily se váže 
několik stěžejních otázek. Jak budovu využít? 
Kolik bude stát rekonstrukce vily? A zda je 
v možnostech města zajistit fi nancování její-
ho provozu?

„Pokud by město mělo nemovitost koupit, 
pak by určitě měla sloužit veřejnosti. Jednou 
z možností je funkcionalistickou vilu pojmout 
jako společensko-kulturní centrum odkazující na 

historii soukenictví. Prostor může být věnován 
soukenictví jako takovému, prvorepublikovým 
továrníkům, kteří se významně zasadili o rozvoj 
města, nebo ho aktivně využívat jako edukativní 
centrum,“ říká Petr Machek. Obrovskou příleži-
tost využití nabízí také velká zahrada, která by 
mohla sloužit potřebám sousední základní školy 
či České zemědělské akademii, jako malý měst-
ský park nebo pro kulturní a volnočasové aktivity. 

„Kromě pořizovací ceny musíme počítat 
s nákladnou rekonstrukcí. Zároveň víme, že 
u těchto památek není běžné, aby generovaly 
zisk. Při nejlepších ekonomických výhledech se 
stěží pokryje jejich provoz. Bylo by tak na městu, 
případně na partnerech, aby provoz Medovy vily 
dotovali,“ dodává starosta Humpolce.

Z praxe jsou známé dobré příklady smys-
luplného a citlivého využití kulturních skvostů. 
Jedním z nich je zlínská Baťova vila, ve které sídlí 
Nadace Tomáše Bati, jež pracuje s odkazem 
významného zlínského podnikatele. A právě 
do Zlína 4. září vyjeli zastupitelé Humpolce na-
čerpat inspiraci. Případná koupě Medovy vily 
bude projednávána 25. září na zasedání Zastu-
pitelstva města Humpolce.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Regulovat, či neregulovat 
parkování? 
Dilema ohledně takzvané dopravy v klidu v posledních letech řeší mnoho měst 
v České republice, včetně Humpolce. Od 1. července byla ve vybraných částech 
našeho města zavedena regulace parkování prostřednictvím parkovacích kotoučů, 
jež bude po třech měsících provozu vyhodnocena. Tento „revoluční” krok, který 
vychází z dopravní studie z prosince roku 2022, má své příznivce i odpůrce.

Na jedné straně stojí argumenty pro regulaci. 
Hlavním důvodem pro zavedení časově ome-
zeného parkování je zlepšení dostupnosti 
parkovacích míst pro občany potřebující za-
řídit nezbytné záležitosti na úřadu, na poště, 
zkrátka v centrálních částech, jakými jsou Horní 
náměstí, Dolní náměstí, Havlíčkovo náměstí či 
ulice Husova a Školní. Zde často docházelo 
k přeplnění parkovacích kapacit. Krátkodobé 
parkování přitom zvyšuje šanci najít volné místo.

Zvolená regulace parkování také přispívá 
ke snížení dopravní zátěže a emisí, neboť řidiči 
nemusejí zbytečně kroužit po městě při hledání 
uvolněného parkovacího místa. To vše vede 
ke zklidnění dopravy a zvýšení kvality života 
v centru Humpolce. Navíc nadále všichni parkují 
zcela zdarma.

Na druhé straně se objevují argumenty proti 
regulaci. Někteří obyvatelé se obávají, že nové 
opatření zkomplikuje jejich každodenní život. 
Rezidenti budou parkovat v jiném režimu než 
návštěvníci, a tak se určitým problémem může 
stát omezený počet parkovacích karet na jednu 
bytovou jednotku a jejich nepřenosnost. Ano, 
to může způsobit potíž v domácnostech s více 
vozidly. Jejich auta pak stojí jinde, nebo na místě 
déle, než stanovují pravidla a podobně. Ačkoliv 
vydání rezidenční parkovací karty není zpoplatně-
no, rozumím, že i samotné podání ofi ciální žádosti 
může být pro některé obyvatele zatěžující.

Jaká je skutečnost po dvou měsících? Bě-
hem léta jsme prozatím nepozorovali, že by se 
problém s parkováním přesunul do okolních 
ulic, kde regulace zavedena není. Samozřejmě 
jsem si vědom, že letní prázdniny znamenají 
jiný dopravní režim, kdy do města přijíždí více 
turistů a naopak řada našich spoluobčanů 
cestuje mimo. Tak uvidíme, co přinese září, za-
hájení školní výuky a návrat do standardního 
poprázdninového režimu. 

V  konečném důsledku otázka, zda 
regulovat, či neregulovat parkování, nemá 
jednoznačnou odpověď. Záleží na perspek-
tivě jednotlivých obyvatel a jejich potřebách. 
Sledujme i v nadcházejícím třetím měsíci 
„testovacího” provozu, jak se nové opatření 
osvědčuje v praxi. Cílem je nalezení rovnováhy 
mezi dostupností parkovacích míst a pohodlím 
občanů a rezidentů. 

Důležité je nebát se takových změn a zkou-
šet různé možnosti a novinky. Ty vyhodnocovat 
a případně dále upravovat. Zahájená regulace 
parkování v odborníky identifi kovaných zó-
nách je jedna z věcí, které se v dnešní době 
ve městě ve frekventovaných lokalitách nevy-
hneme. Osobně věřím, že přinese především 
pozitivní změny a přispěje ke zlepšení kvality 
života v našem městě. Navíc platí pořekadlo, 
že kdo nic nedělá, nic nezkazí…

Tomáš Voplakal, zastupitel

Hospodaření města 
Humpolce bylo oceněno 
nejvyšším hodnocením 

Společnost CRIF – Czech Credit Bu-
reau, a. s. ohodnotila hospodaření 
města Humpolec za rok 2023 nejvyš-
ším iRatingovým stupněm A. Hodno-
cení vypovídá o vynikající fi nanční 
stabilitě ekonomických ukazatelů, 
které velmi výrazně převyšují ukaza-
tele obcí se srovnatelným počtem 
obyvatel. Humpolec se ve své ka-
tegorii řadí mezi pouze 12 (z cel-
kových 67), které disponují ratingem 
A. Výjimečnost dobrého fi nančního 
hospodaření města potvrzuje i fakt, 
že hodnocení se již od roku 2016 
pohybuje vždy na prvních dvou nej-
vyšších příčkách ratingové stupnice.

Město Humpolec systematicky, 
vyváženě a bez větších výkyvů in-
vestuje do své infrastruktury. Pro 
financování investic využívá zej-
ména kladné přebytky provozního 
i celkového rozpočtu, které jsou ve 
srovnání s ostatními městy stejné 
velikostní kategorie nadprůměrné. 
Část investic je fi nancována také 
dotacemi a zadluženost města rok 
od roku klesá. Na bankovních účtech 
je přitom stále dostatečná rezerva 
pro další rozvoj města.

„Město Humpolec je dlouhodobě 
v dobré fi nanční kondici a zároveň 
investuje do své infrastruktury ve 
všech oblastech. Před námi však sto-
jí velké výzvy do opravdu zásadních 
investičních akcí, kde využijeme jak 
vlastní zdroje, tak budeme muset 
sáhnout do nového úvěrového rám-
ce,“ uvádí starosta města Humpolce 
Petr Machek.

Jiří Aujezdský

Představíme vize 
pro naše město

středa 16/10 od 18 hod. 

kino, Humpolec

Zveme vás na veřejnou pre-
zentaci investičních záměrů 
města Humpolce.
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Výsledky hlasování 
participativního rozpočtu 
Naše město
V letošním roce realizujeme první ročník participativního rozpočtu Naše město. 

Na jaře mohl každý občan města přihlásit nápad 
pro vylepšení našeho města. Záměry se sešly 
skutečně pestré od zvýšení bezpečnosti na 
některých místech pro chodce a cyklisty přes 
vylepšení dětských hřišť až po návrhy rozvoje 
turistiky v okolí města, vánoční výzdobu nebo 
výsadbu zeleně. Z patnácti podaných nápadů 
hodnoticí komise zařadila do hlasování sedm 
proveditelných projektů. Všechny podané ná-
vrhy, i když třeba nyní nemohou být realizovány, 
jsou pro město inspirací do budoucna. 

V květnu se v Mikádu uskutečnila veřejná 
prezentace, na které navrhovatelé sedm fi -
nálních projektů představili veřejnosti. Následně 
do 30. června měli obyvatelé města a místních 
částí možnost pro projekty hlasovat. 

Veřejného hlasování se zúčastnilo 306 
osob. Z alokovaného částky 1,5 milionu ko-
run bude možné realizovat dokonce čtyři 

vítězné projekty, kterými jsou: ochlazovací 
vodní prvek v parku Stromovka, revitaliza-
ce prostranství v Rozkoši, kuličková dráha 
a svíčkomat a lavičky na hřbitově. Bližší infor-
mace o projektech a místu jejich realizace si 
prohlédněte na bit.ly/ProjektyNaseMesto.

A jak to bude dál? V červenci Rada města 
Humpolce schválila k realizaci čtyři vítězné 
projekty, jejichž přípravou se nyní zabývá Od-
bor investic a správy majetku Městského úřadu 
Humpolec. Projekty budou realizovány nejpoz-
ději do konce roku 2025. O dalším vývoji vás 
budeme informovat.

Závěrem gratulujeme vítězům a děkujeme 
všem navrhovatelům za jejich odvahu a nadšení 
i hlasujícím za podporu.

Ivana Bulantová, koordinátorka 
participativního rozpočtu Naše město

Jiří Kučera rezignoval 
na post zastupitele 

V srpnu na post zastupitele města 
Humpolce rezignoval Jiří Kučera 
(ODS). Jiří Kučera byl poprvé zvolen 
do zastupitelstva v roce 1994. Od 
roku 2002 až do roku 2018 působil 
jako starosta Humpolce. Jiřího Kuče-
ru v Zastupitelstvu města Humpolce 
nahradí Bohdan Petrović.

Vedení města Humpolec dě-
kuje Jiřímu Kučerovi za jeho práci 
a energii, kterou vložil do rozvoje 
našeho krásného města. Moc si 
toho vážíme a přejeme mu pevné 
zdraví a vše dobré.

Jiří Aujezdský

Radniční listy získaly ocenění 
Radniční listy se umístily na druhém místě 
v soutěži O nejlepší městský zpravodaj roku 
2023. Ocenění bylo předáno 4. července na 
Velehradě v rámci Dnů lidí dobré vůle. Soutěž 
třináctým rokem vyhlašuje Katedra politologie 
Filozofi cké fakulty Univerzity Palackého v Olo-
mouci a Sdružení místních samospráv České 

republiky. Do letošního ročníku se přihlásilo 197 
obecních a městských zpravodajů. Odbornou 
porotu zaujalo především moderní grafi cké 
zpracování Radničních listů. Děkujeme všem, 
kteří se v minulých letech dlouhodobě podíleli 
na přípravě Radničních listů.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Pozvánka k diskuzi 
o rozvoji sociálních 
služeb 
Město Humpolec ve spoluprá-
ci s místní akční skupinou (MAS) 
Společnost pro rozvoj Humpolecka 
aktualizuje Komunitní plán rozvoje 
sociálních služeb. Za tímto účelem 
se uskuteční 8. října od 16 hodin na 
malé scéně v komunitním centru 
Mikádo kulatý stůl s cílem připomín-
kování dokumentu v rámci zájmových 
skupin, odborníků a veřejnosti.

Petra Tomanová

Závěrem září se 
uskuteční krajské volby 
V termínu od 20. do 21. září se usku-
teční volby do zastupitelstev krajů. 
Volební místnosti budou otevřeny 
v pátek 20. září od 14 do 22 hodin 
a v sobotu 21. září od 8 do 14 hodin. 
Lidé budou vybírat zastupitele 
ve 13 krajích, hlasování se netýká 
Prahy, kde je zastupitelstvo voleno 
současně s komunálními volbami. 
S krajskými volbami se zároveň usku-
teční volby do jedné třetiny Senátu. 
Humpolec patří do senátního obvodu 
15 – Pelhřimov, ve kterém se senátní 
volby konaly v roce 2020. Senátora 
proto budou obyvatelé Humpolce 
volit až v roce 2026.

Jiří Aujezdský
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Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 8/6 2024 do 30/7 2024

• projednala žádost o zahájení revitaliza-
ce veřejného prostranství v ulici Mírová 
s tím, že financování zpracování projek-
tové dokumentace bude zařazeno do 
rozpočtu města na rok 2025;

• projednala žádost Společenství vlast-
níků jednotek Na Skalce 964 o realizaci 
změny dopravního značení;

• odsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství hřiště v ulici Družstevní pro uspořá-
dání nohejbalového turnaje dne 9/8;

• odsouhlasila pořádání terénního 
triatlonu XTR Melechov 2024 dne 31/8 
a s tím související užívání městských 
pozemků;

• projednala podmínky pro naplnění 
povinnosti akceptování elektronických 
dokladů eObčanka při prokazování 
totožností občanů v rámci agend vyko-
návaných městským úřadem;

• uložila zajistit doplnění dopravního 
značení potřebného pro zavedenou 
regulaci parkování na Horním a Dolním 
náměstí, v ulici Husova a části ulice 
Školní, a to o nezbytné dodatkové 
tabulky k výjimce rezidenčního par-
kování;

• Odboru životního prostředí a památ-
kové péče uložila:

– zvážit možnosti umístění dalších 
laviček podél stezky u rumunského 
památníku,

– prověřit stav a rozsah probíhajícího 
ošetření vzrostlých stromů v lokalitě 
ulice Lipová, 

– aktivně řešit opakující se problém 
s vývěrem vody u rybníka Cihelna;

• vzala na vědomí informaci o radou 
města schválené reorganizaci úřadu, 
kdy s účinností od 3/7 došlo k přesunu 
Obecního živnostenského úřadu jako 
samostatného oddělení do pod-
řízenosti Odboru tajemníka Městského 
úřadu v Humpolci;

• vzala na vědomí podrobnou informa-
ci o průběhu implementace nového 
systému digitálního stavebního řízení 
a probíhajících koordinačních schůz-
kách dotčených pracovníků Obecního 
stavebního úřadu;

• odsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství Havlíčkova náměstí před centrem 
Mikádo dne 14/9 pro pořádání akce 
Zábranovo a Magorovo září.

Rada města na schůzích 
ve dnech 17/7, 31/7 
a 18/8 2024 
(další schůze 11/9 2024)

• na návrh tajemníka Městského úřa-
du Humpolec jmenovala s účinností 
od 19/7 Ivu Sukovou vedoucí Ekono-
mického odboru Městského úřadu 
Humpolec;

• schválila s účinností od 1/9 nové Zása-
dy pro odměňování ředitelů příspěv-
kových organizací zřízených městem 
Humpolec;

• odsouhlasila prominutí místního po-
platku za obecní systém odpadového 
hospodářství fyzickým osobám, které 
přicházejí do České republiky z Ukrajiny 
v souvislosti s válečným konfliktem na 
Ukrajině a je jim poskytnuto dočasné 
humanitární ubytování v budově Kraje 
Vysočina na adrese Máchova č. p. 201 
v Humpolci;

• vzala na vědomí informaci zástupců 
zapsaného spolku Rodiče a přátele 
Školy IMJ o projektu záměru založení 
soukromé základní školy v prostorách 
budovy v ulici Na Závodí č. p. 631 od 
školního roku 2025/2026;

• schválila s účinností od 18/7 Pravidla 
pro vydávání parkovacích karet 
v Humpolci;

• schválila poskytnutí finančního 
daru Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Sboru dobrovolných hasičů 
Petrovice na pokrytí nákladů na úhradu 
nájemného v roce 2024 za využívání 
nebytových prostor v č. p. 108 v Pet-
rovicích ve výši 19.285 Kč;

• vzala na vědomí navrhované změny 
v dotačních titulech města Humpolce 
pro rok 2025 a doporučení Komise pro 
sport a tělovýchovu a příslušné pracovní 
skupiny, která se zabývala sportovišti 
a návrhy změn dotačního titulu A;

• vzala na vědomí informaci podanou 
členkami spolku Puntanela s plánovaný-
mi aktivitami spojenými se setkáváním 
rodičů s předškolními dětmi ve městě 
Humpolec a jejich žádost o výpůjčku 
prostor v přízemí budovy č. p. 1607 
v ulici Máchova. Zároveň rada města 
doporučila jednat s ředitelkou Střediska 
volného času (dále SVČ) o možnostech 
využití volných prostor, které nabízí 
budova SVČ v ulici U Nemocnice;

• schválila realizaci následujících čtyř 
projektů, které zvítězily ve veřejném 
hlasování občanů v participativním roz-
počtu Naše město pro rok 2024:

1. Ochlazovací vodní prvek v parku 
Stromovka, předpokládaný rozpočet 
500.000 Kč,

2. Revitalizace prostranství v Rozkoši, 
předpokládaný rozpočet 400.000 Kč,

3. Kuličková dráha, předpokládaný roz-
počet 250.000 Kč,

4. Svíčkomat a lavičky na hřbitově, 
předpokládaný rozpočet 180.000 Kč; 

• schválila výsledky veřejné soutěže 
na „Pořízení dopravního automo-
bilu pro Sbor dobrovolných hasičů 
Humpolec-Hněvkovice“ za cenu 
1.615.000 Kč;

• schválila harmonogram zpracování 
Střednědobého plánu rozvoje soci-
álních služeb pro region Humpolecka 
na období let 2025–2027;

• schválila výsledky veřejné zakázky na 
„Rekonstrukci obvodového a střešní-
ho pláště bytového domu č. p. 601 
v ulici Máchova v Humpolci – zpra-
cování projektové dokumentace“ za 
468.000 Kč bez DPH;

• schválila vyhlášení veřejné zakázky 
na zakázku malého rozsahu na služby 
„Tribuna a zázemí fotbalového stadio-
nu v Humpolci – zhotovitel projektové 
dokumentace“ a jmenovala členy 
příslušné hodnoticí komise;

• schválila uzavření smlouvy o dílo na 
zakázku „Rekonstrukce obvodového 
a střešního pláště bytového domu 
č. p. 245 v ulici Jana Zábrany v Humpol-
ci – zpracování projektové dokumenta-
ce“ s vybraným zhotovitelem;

• schválila prodloužení termínu ode-
vzdání kompletně zpracovaných 
Lesních hospodářských osnov v zaři-
zovacím obvodu Humpolec na období 
2024–2033, a to nejpozději do 15/8;

• v souvislosti s personální obměnou 
v rámci Městského úřadu Humpolec 
jmenovala nové členy Povodňové komi-
se pro území obce s rozšířenou pů-
sobností Humpolec a město Humpolec;

• schválila ekonomické vyhodnocení 
správy a provozování vodohospodář-
ského majetku města Humpolce za 
rok 2023, zpracované a předložené 
provozovatelem tohoto majetku;

• schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo na realizaci akce 
„Stavební úpravy místní komunikace 
ulice Pelhřimovská – II. etapa“, kterým 
se navyšuje cena díla o 190.000 Kč za 
vzniklé vícepráce;

• schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo na realizaci „Rekon-
strukce obvodového a střešního 
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pláště bytového domu č. p. 601 v ulici 
Máchova v Humpolci – zpracování 
projektové dokumentace“, kterým se 
prodlužuje termín dokončení a předání 
dokončené dokumentace;

• zrušila z časových důvodů a pro ne-
jasnosti v technickém zadání realizaci 
zakázky „Pořízení dopravního automo-
bilu pro SDH Humpolec–Hněvkovice“;

• schválila výsledky veřejné zakázky na 
akci „Tribuna a zázemí fotbalového sta-
dionu v Humpolci – zhotovitel projek-
tové dokumentace“ za 1.841.000 Kč;

• schválila uzavření příkazní smlouvy na 
zpracování projektové dokumentace na 
„Zázemí rekreačního areálu v Plačkově 
v Humpolci“ s vybraným zhotovitelem;

• schválila ukončení výpůjčky altánu 
v parku Stromovka se stávajícím vypůj-
čitelem BaraBakery, s. r. o. a schválila 
zveřejnit záměr dalšího užívání tohoto 
prostoru formou pronájmu;

• schválila uzavření smlouvy o dílo na za-
kázku „Revitalizace lokality Lipová–Hybe-
šova– Rumunská v Humpolci – zpra-
cování studie“ s vybraným zhotovitelem.

Zastupitelstvo města na 
svém zasedání 26/6 2024 
(další zasedání 25/9 2024)

• schválilo závěrečný účet města 
Humpolce za rok 2023, a to bez vý-
hrad;

• schválilo akční plán rozvoje města 
Humpolce na období let 2024–2026;

• vzalo na vědomí zprávu o činnosti 
Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Humpolce za I. pololetí roku 
2024 a požádalo vedení města před-
ložit na nejbližším zasedání zastupitel-
stva zprávu o stavu plnění nápravných 
opatření, které vyplynuly ze závěru 
ukončených kontrol v termínu do 30/6 
a pověřilo bývalého starostu města 
Karla Kratochvíla a bývalého místosta-
rostu Vlastimila Bruknera k vyjádření 
a posouzení nálezů kontrolního výboru 
za uplynulé volební období;

• schválilo poskytnutí finančního daru 
ve výši 25.000 Kč Vladimíru Drápalovi, 
provozovateli hudebního nakladatelství 
Guerilla Records, na úhradu nákladů 

spojených s vydáním CD s autorským 
čtením básnických sbírek Ivana Martina 
Jirouse;

• vzalo na vědomí principy a pravidla 
systému na podporu lokální ekonomiky 
Corrency a uložilo vedení města dále 
jednat se společností CorCo Systems 
o možném využití projektu na území 
města a varianty konkrétního zacílení 
projektu předložit na některém dalším 
zasedání zastupitelstva;

• vzalo na vědomí rezignaci Aleny Krejčí 
na pozici předsedkyně Osadního výbo-
ru v Plačkově a rezignaci všech dalších 
členů stávajícího osadního výboru, a to 
od termínu zvolení nového osadního 
výboru. Zároveň pověřilo tajemníka 
městského úřadu k uspořádání řádných 
voleb do Osadního výboru v Plačkově 
a návrhy na jmenování nového před-
sedy a dalších členů vzešlých z těchto 
voleb předložit ke schválení do násle-
dujícího zasedání zastupitelstva.

Jiří Fiala, tajemník MěÚ Humpolec

PROJEDNÁVALI JSME / RADNICE INFORMUJE
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Starosta ocenil žáky zapojené do Mezinárodní ceny 
vévody z Edinburghu

Během čtvrtečního odpoledne 27. června 
se v obřadní síni městského úřadu usku-
tečnilo slavnostní předání ocenění žákům 
ze Základní školy Humpolec, Hálkova, kteří 
jsou zapojení do plnění aktivit programu 
pro mládež nazvaného Mezinárodní cena 
vévody z Edinburghu neboli The Duke of 
Edinburgh‘s International Award (zkráceně 
DofE). 

Starosta města Humpolce Petr Machek 
za přítomnosti zástupců národní kancelá-
ře programu DofE, ředitele Základní školy 
Humpolec, Hálkova a jeho pracovníků zapo-
jených do programu, ředitelky spolupracující 
organizace Medou a rodičů oceněných žáků 
předal celkem dvacet jedna certifi kátů po-
tvrzujících úspěšné splnění tří různých úrovní 
programu.

Bronzovou úroveň úspěšně absolvova-
li Zuzana Eiglová, Tereza Svobodová, Voj-
těch Jírů, Dominik Kořínek, Simona Kubá-
tová, Pavla Brambůrková, Marie Zemanová, 
Lukáš Mareš, Karolína Povolná, Julie Píchová, 
Tereza Fikarová, Eva Kalinová, Viktorie Žáč-
ková, Kateřina Vacková a Tobiáš Okapal. 

Stříbro se podařilo splnit Beátě Havlové, 
Vítu Buňatovi, Stanislavu Dománkovi, Štěpá-
nu Šimůnkovi a Viktorii Kejlové.

Historicky první zlaté ocenění mezi 
humpoleckými žáky získal díky své několik 
let trvající intenzivní práci David Jírů. Toho 
jako pokračování v programu DofE nyní čeká 

pozice takzvaného ambasadora, který dále 
šíří myšlenky programu mezi mladými lidmi.

Všem oceněným moc gratulujeme a dě-
kujeme, že poctivou prací reprezentují nejen 
svou školu, ale rovněž město Humpolec. 

Michal Šimek,
ZŠ Humpolec, Hálkova
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Září patří Zábranovi a Magorovi
Čtyřicet let od úmrtí Jana Zábrany, významného českého básníka, prozaika a překladatele, který prožil své mládí v Humpol-
ci, a také osmdesát let od narození Ivana Martina Jirouse, zvaného „Magora”, vůdčí postavy českého undergroundu, 
jedinečného básníka, literárního a výtvarného kritika a rodáka z Humpolce. Obě kulatá výročí připomene v našem městě 
v sobotu 14. září Knihkupectví Jana Zábrany ve spolupráci s humpoleckým Městským kulturním a informačním střediskem.

Knihkupectví navazuje na iniciativu již mi-
nulých literárních září, která vzpomínala na 
osobnosti úzce spojené s Humpolcem, 
ovšem s významem daleko za jeho hranice-
mi, a srdečně zve na jedinečnou akci spojující 
významné postavy kultury, knihy, muziku, fi lm, 
výtvarné umění i dobročinnost. 

Program pro všechny generace zahajuje 
ve 14:30 hodin Marta Veselá Jirousová s Kni-
hovnou Jiřiny Zábranové. A to už napovídá, 
stejně jako název Ptaly se nebe obláčky, že si 
na své přijdou hlavně děti. V 16 hodin bude 

následovat promítání fi lmu o Janu Zábranovi 
s titulem Jistota nejhoršího. O hodinu později 
vystoupí básník Petr Hruška se zpěvačkou 
Yvett ou Ellerovou a v 17:45 hodin budeme 
mít tu čest být svědky křtu CD Ivana Martina 
Jirouse. V 18:30 hodin přijde čas na povídky 
Jana Zábrany v podání Báry Hrzánové, v 19:30 
vystoupí hudebník Petr Linhart a celý program 
od 21 hodin uzavře koncert Moniky Načevy. 

Součástí akce bude od 14:30 do 20 
hodin takzvaná tichá aukce na podporu 
rekonstrukce statku v Prostředním Vydří, 

kde vzniká zázemí pro tvůrčí a badatelskou 
činnost a vzpomínku na „Magora“, význam-
ného českého básníka, držitele literární 
ceny Jaroslava Seiferta a literární ceny Toma 
Stopparda a osobnosti undergroundu. 

To vše se uskuteční před centrem Miká-
do na Havlíčkově náměstí i uvnitř Mikáda. 
Akci podporuje město Humpolec spolu 
s dalšími partnery. Více o Janu Zábranovi i I. 
M. Jirousovi najdete v Zálesí, které je součástí 
tohoto vydání Radničních listů.

Aneta Slavíková

V září uctíme oběti holokaustu sedmi kameny zmizelých
V roce 2022 byly v Humpolci položeny 
první Stolpersteiny jako připomínka obětí 
holokaustu. Tehdy jsme za přítomnosti pří-
buzných z Izraele a Česka vzpomenuli na ro-
dinu Zaitschekovu. V letošním roce budeme 
pokračovat velkou rodinou Lüft schitzovou, 
Metzlovou a Mendlovou.

V  článku o  tehdejším pokládání 
Stolpersteinů (Rodina Zaitschekova – první 
Stolpersteine v Humpolci, Zálesí červen 

2022) byla v širším úvodu zmíněna také 
dvě jména – Ott o Metzl jako první židovská 
oběť a Eva Lüft schitzová jako jedna ze tří 
přeživších z humpoleckých transportů. 
Dále byla zmíněna i zavražděná Hedvika 
Metzlová, která byla, stejně jako Vítězslav 
Zaitschek, členkou humpoleckého teni-
sového klubu Lawn Tennis Club (LTC). 
Právě jim a jejich rodině bude věnována 
letošní vzpomínka.

Položeno bude celkem sedm kamenů 
včetně kamenu Evy Mráčkové, rozené Lüft -
schitzové, které se podařilo hrůzy šoa přežít. 
Hlavním patronem bude syn Jan Mráček 
s rodinou. Obřad se uskuteční ve čtvrtek 
19. září v 15 hodin u budovy kina, kde stával 
dům č. p. 90, odkud šla rodina do transportů. 
Více se dočtete v Zálesí, které je součástí 
těchto Radničních listů.

Vladimír Staněk
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Zlatá podkova: Srpnová tradice 
pro celé město
Humpolec se v polovině srpna opět stal dějištěm fi nále seriálu závodů v jezdecké všestrannosti a spřežení Zlaté 
podkovy. Letošní ročník byl v pořadí padesátý devátý a přímo v Humpolci se podkova jela po pětapadesáté. Nepře-
tržitě od roku 1970 láká tento krásný sport veřejnost jak na kolbiště Dusilov, tak na Horním náměstí při společenské 
části závodů v neděli dopoledne.

Zlatá podkova je svátkem jezdeckého 
sportu. Vždyť kůň je svou elegancí jedi-
nečným zvířetem a ve spojení s jezdcem 
nebo kočárem je to podívaná pro všech-
ny generace. „Závody všestrannosti jsou 

složené ze tří disciplín. První je drezura, kdy 
koně pod sedlem nebo v zápřeži společně 
se svými jezdci předvádí eleganci a sou-
hru. Druhou disciplínou je cross sedlových 
koní, ve které jde o rychlost, schopnost 
překonávat překážky a o spolupráci s jezd-
cem. Obdobně spřežení v této části pře-
konávají speciálně připravené překážky 
na předepsané trati, takzvaném marato-
nu. A poslední disciplínou je parkur, který 
se v Humpolci tradičně jede před plnými 
tribunami. Bývá to nervy drásající souboj 
o čistě překonané překážky a výsledný 
čas,“ vysvětlil Jiří Klubal z organizačního 
výboru Zlaté podkovy. 

Příští rok čekají Zlatou podkovu kulaté 
narozeniny. Seriál závodů, které se konají 
po celé České republice a vrcholí právě 
v Humpolci, se uskuteční již po šedesáté. 
Jsou to generace dobrovolníků, jezdců, 
funkcionářů a mnoha dalších pomocníků, 
kteří se na přípravách a průběhu závodů 
podíleli. „Dodnes se ještě můžeme se-
tkat s některými ‚otci zakladateli’, kteří na 

začátky Zlaté podkovy rádi vzpomínají. Jako 
příklad mohu jmenovat pány Schwarze, 
Vrátného nebo Hávu,“ dodal Jiří Klubal. 

Jubilejní ročník je pro pořadatele za-
vazující. „Chceme oslovit vítěze Zlaté 
podkovy sedlových koní i mistrů opra-
tí spřežení. Víme, že to nebude snadný 
úkol, ale rádi bychom to udělali. Mohly 
by vzniknout další hezké vzpomínky na 
Humpolec, na naše závodiště Dusilov a na 
mnoho zajímavých lidí,“ nastínil vize pro 
šedesátý ročník Jiří Klubal.

Čeká nás šedesátý ročník fi nále, vítězů 
je ale méně. Řada jezdců vyhrála Zlatou 
podkovu opakovaně. Legendou v 70. le-
tech byl Stanislav Závorka, v novém století 
zase Radka Dvořáková. A přímo v Humpolci 
žije Zdeněk Kusý, který zde vyhrál celkem 
třikrát.

Finále 60. ročníku Zlaté podkovy se 
v Humpolci uskuteční 22.–24. srpna 2025.

Milan Kopecký
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Senioři ze Svazu osob 
tělesně postižených myslí 
i na ostatní seniory 

Senioři ze Svazu osob tělesně postižených se nestarají jen o sebe, a tak bez vý-
jimky zajišťují lázeňský pobyt se vším, co k tomu patří. Lékařská prohlídka a návrh 
na léčbu od lékaře je samozřejmostí. 

Nejoblíbenější jsou Františkovy Lázně, kde se 
nachází čtyřhvězdičkový hotel uprostřed města 
a hlavní třídy. Personál je zde skvělý a vždy byl 
ochotný vyhovět všem, kdo potřeboval. Jeden 
člen z naší skupiny byl na vozíčku a další po 
úrazu se zlomenou nohou. S potěšením mů-
žeme říci, že jsme si splnili naše předsevzetí 
a oběma účastníkům byl poskytnut fi nanční 
příspěvek na dokoupení dalších procedur. Fi-
nanční odměnu dostal i jejich doprovod za to, 
že se o ně celou dobu staral, a umožnil jim tak 
léčbu. Po ukončení pobytu a cestě domů jsme 
s průvodkyní navštívili krásné poutní místo Maria 
Loreto s nádherným výhledem do Německa 
a okolí. Tento areál byl během 20. století zane-
dbán, zchátral a byla to vlastně zřícenina. Po 
roce 1989 do roku 2010 za česko-německé 
spolupráce probíhala na této památce nákladná 
rekonstrukce, a ta byla uvedena do původního 
stavu. 

Všichni senioři bez výjimky by si zasloužili, 
alespoň jednou za rok, lázeňský pobyt. Nemyslí-
me jen na dospělé osoby, vždyť naši senioři mají 
děti a vnoučata a ani na ty jsme nezapomněli. 
Proto jsme pro ně připravili jednodenní zájezd 
do zoologické zahrady, automobilového muzea 
s americkými naleštěnými veterány a na velký 

tradiční Slavonický jarmark, kde jak rodiče, tak 
babičky s radostí uvolní trochu peněz pro své 
milované děti a vnoučata.

Na přání účastníků zájezdu jsme zajistili další 
poznávací pobyt v Luhačovicích, kde se se-
známíme se stavbami Dušana Jurkoviče, které 
jsou dnes památkově chráněné. Tento pobyt 
se uskuteční jako relaxační.

Po úspěšném pobytu ve Františkových Láz-
ních jsme začali plánovat léčbu v Mariánských 
Lázních. Tento pobyt se uskuteční až příští rok 
v květnu, a to rovnou pro 48 osob. S tím, že 
je to dlouhá doba, jsme doufali, že se hotel 
do té doby naplní. A přišlo velké překvapení, 
když během čtrnácti dnů byl hotel obsazený, 
a tak jsme narychlo zamluvili další týden pobytu 
pro další turnus. A i ten už je z větší poloviny 
zamluvený. Hned po tomto pobytu se znovu 
vrátíme do Františkových Lázní. 

Když vidíte a slyšíte, jak jsou senioři po ab-
solvování pobytu spokojeni a mají zájem o další 
léčebný pobyt, tak jim tuto službu nemůžete 
odmítnout. To by bylo vůči nim pohrdání a abso-
lutní lhostejnost k jejich nemocem. A to přece 
nechceme.

Jindřich Ehrlich, 
Svaz osob tělesně postižených

Spolek Mahler uvede 
písničkovou revue 
(ne) Jen pro ten 
dnešní den

Ve čtvrtek 12. září se v zahradě 
Muzea dr. A. Hrdličky na Dolním 
náměstí od 18:30 hodin uskuteční 
písničkové revue (ne) Jen pro ten 
dnešní den. Těšit se můžete na zná-
mé písně v podání Natálie a Vero-
niky Říhových, Michaely Krejčí, Víta 
Veselého a saxofonového souboru 
Základní umělecké školy Gustava 
Mahlera v Humpolci pod vedením 
Petra Chadima. Pořadem bude 
provázet Lucie Čechová a Bohdan 
Petrović. Vstupné je 150 korun, děti 
do šesti let neplatí. Událost pořádá 
Spolek Mahler za podpory města 
Humpolec.

Bohdan Petrović

Zahájení provozu 
na zimním stadionu
V  pondělí 18. srpna byl zahá-
jen provoz na zimním stadionu 
v  Humpolci. Rozpis veřejného 
bruslení naleznete na stránce 
bit.ly/RozpisZimniStadion.

Jiří Aujezdský

Sportujeme v Humpolci
Se začátkem školního roku opět za-
čínají sportovní kroužky a mimoškolní 
aktivity. Přehled sportovních kroužků 
v Humpolci včetně kontaktů a infor-
mací o náboru naleznete na stránce 
bit.ly/SportovniKrouzkyHumpolec.

Jiří Aujezdský

Kameny zmizelých

čtvrtek 19/9 od 15 hodin

před budovou kina

Položení sedmi kamenů zmize-
lých k uctění památky obětí ho-
lokaustu. Více na str. 8 a v Zálesí.
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Zahradní slavnost v SeniorCentru 
SeneCura se nesla v havajských rytmech
V SeniorCentru Humpolec spojili oslavy začátku léta s exotikou. Uspořádali totiž tradiční zahradní slavnost, která je 
díky své oblíbenosti u klientů vrcholem celého roku. Byla opravdu velkolepá, zúčastnilo se jí přes 500 lidí.

Příprava na událost byla důkladná a peč-
livá – od výběru výzdoby a občerstvení až 
po bohatý program, který měl oslovit kaž-
dého návštěvníka. „Akce měla neopakova-
telnou atmosféru. Pod jasnou oblohou jsme 
společně oslavili začátek léta, ale také vyjád-
řili úctu a poděkování všem našim klientům, 
jejich rodinám i našim zaměstnancům,” říká 
sociální pracovnice Jana Pešková.

Posláním domovů SeneCura je dodávat 
klientům chuť do života a udržovat jejich 
pozitivní mysl a pocit užitečnosti. I proto 
si na zahradní slavnosti samotní klienti ve 
spolupráci s personálem připravují vlastní 
části programu. V případě havajské slavnosti 
to bylo pohybové představení plné barev 
a hudebních rytmů.

„Jedním z dalších vrcholů programu byla 
vystoupení havajských a tahitských tanců 
od skupiny Fantastic Art či saxofonové me-
lodie od Boogiesaxtvintetu Základní umě-
lecké školy Gustava Mahlera,” popisuje Jana 
Pešková. Hosté se mohli zapojit do soutěže 
v podlézání tyče Limbo a děti si užívaly ani-
mačního programu, který vedl moderátor 
Milan Řezníček.

V neposlední řadě bylo charakteru 
akce přizpůsobeno i vynikající občerstvení: 

exotické ovoce, mořské plody a ryby a kuře-
cí maso s rýží na sladký asijský způsob, který 
historicky ovlivnil i havajskou kuchyni.

SeniorCentrum v Humpolci slouží svým 
klientům již dva roky. Vzniklo jako první PPP 
projekt (z anglického Public Private Partner-
ship neboli partnerství veřejného a sou-
kromého sektoru) v oblasti sociálních služeb 
v České republice. „Zahradní slavnosti slouží 

nejen jako vrcholná událost roku, ale také 
podporují vztahy s místní komunitou a ro-
dinami našich klientů. Rodiny jsou pro nás 
nepostradatelnými partnery v péči, proto 
jsme rádi, pokud se zapojují do aktivit, které 
u nás v domově připravujeme,” vysvětluje 
ředitel domova v Humpolci Lukáš Janout.

Filip Moravec

PODPORUJEME

Rodičům malých dětí se otevírá klubovna Puntanela
V září zahájí provoz nově vznikající klubov-
na, která má za cíl rozšířit možnosti pro 
trávení času rodičů s předškolními dětmi. 
Klubovna nabídne oddělený koutek pro 
nejmladší děti, prostor pro dovádění star-
ších potomků, posezení pro rodiče, ku-
chyňku, kávu i nápoje.

Klubovnu zřizuje spolek Puntanela a její 
provoz bude fi nancován z darů a částečně 
ze spoluúčasti rodičů. Puntanelu naleznete 
v prvním patře haly Profi l v Hradské ulici. 
Provoz Puntanely zahájíme 6. září od 9:30 
hodin otevírací párty. Přijďte si prostor pro-
hlédnout a seznámit se s námi. Těšit se 
můžete mimo jiné na uvítací drink pro malé 
i velké, občerstvení, drobné dárečky pro 

dětičky, společnou malbu obrazu a mnoho 
dalšího. 

Klubovna bude fungovat jako herna, 
místo pro seznámení a socializaci dětí 
i  rodičů, někdy bez programu a někdy 
se zábavně-tvůrčím programem. Dále 
v klubovně budou pravidelné pohybové, 
ekologické a hudební aktivity. Jednou 
měsíčně se uskuteční tematické zábavné 
akce i profesní speciály zaměřené na-
příklad na archeologické vykopávky nebo 
stavění domu. Občasně budou zařazeny 
mezigenerační setkání s Astrou, tematické 
fotoateliéry a přednášky týkající se péče 
o děti a rodinu či psychologii. Aktivity bu-
dou organizovány převážně samotnými 

maminkami a budou cíleny na děti již od 
věku jednoho a půl roku.

Po zahájení činnosti chceme cílit na za-
pojení více maminek, a tím vytvořit vyžití 
i pro ně a zajistit tak dlouhodobou udrži-
telnost, pestřejší nabídku a častější otevírací 
dobu.

V nepokrytých časech prostory na-
bídneme veřejnosti k možnému využití na-
příklad pro dětské oslavy nebo jako místo 
pro setkávání jiných spolků.

Žaneta Hermanová, 
předsedkyně spolku Puntanela
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Školní rok 2023/2024 na Základní 
umělecké škole Gustava Mahlera
Rok 2023/2024 byl pro naši základní uměleckou školu jako již tradičně plný nezapomenutelných okamžiků a úspěchů. 
Naši talentovaní žáci a oddaní učitelé tvrdě pracovali a jejich úsilí přineslo své ovoce v mnoha oblastech.

Jako každým rokem škola uspořádala 
mnoho krásných koncertů: Pohádku se 
zpěvy „Sněhurka“, Vánoční benefi ce pro 
Medou, Vánoční koncert dechového or-
chestru, Večer fi lmových melodií, Absol-
ventský koncert, který se konal jako součást 
projektu ZUŠ Open, tradiční koncerty pro 
seniory, řadu třídních a žákovských koncertů 
a vystoupení na akcích pořádaných městem 
Humpolec.

Zvláště pyšní jsme na Koncert k Roku 
české hudby, kterým naše základní umě-
lecká škola vzdala hold českým hudebním 
velikánům, a na Koncert ke Dni matek, jehož 
prostřednictvím jsme mohli, ve spolupráci se 

ZŠ Hálkova, ZŠ Hradská a MěKIS Humpolec, 
poděkovat našim maminkám za jejich lásku 
a starostlivost.

Hudební obor zaznamenal také spoustu 
úspěchů v okresních i krajských soutěžích. 
Naši mladí hudebníci získali ocenění za své 
výkony ve hře na klavír a housle.

Každoročně školu výborně reprezentuje 
dechový orchestr. V letošním roce na kraj-
ské soutěžní přehlídce v Jihlavě, na Setkání 
dechových hudeb v Kalištích, Open Air v Pa-
cově a na 59. ročníku festivalu Kmochův 
Kolín 2024.

Výtvarný obor taktéž zaznamenal 
mnoho úspěchů. Naši žáci získali ocenění 

na soutěži v Japonsku, Bulharsku, 18 dětí 
postoupilo do fi nále v Krasnojarsku. Ocenění 
získali žáci i v celostátní soutěži „Zvíře není 
věc“ a v celostátním charitativním projektu 
Konta bariéry.

Výtvarný obor představil své práce na 
několika výstavách. Na dni otevřených dveří 
v klášteru Želiv byla představena kolekce 
obrazů našich absolventů pod názvem Od 
imprese ke kubismu, která ukázala, jak talen-
tovaní a vnímaví naši mladí umělci jsou.

Literárně dramatický obor se představil 
v adventním čase ve spolupráci s pěveckou 
třídou v projektu Spolu o Vánocích a na kon-
ci školního roku v projektu Nová generace 
s tanečním oborem. Naši mladí herci ukázali, 
že dokážou zaujmout a rozesmát publikum.

Taneční obor přinesl radost a energii 
do všech svých vystoupení. Krásná mezi-
oborová spolupráce tanečního oboru byla 
obohacením nejedné prezentace školy. 
Závěrečná vystoupení roku, která se ko-
nala v květnu a červnu, byla skvělým za-
vršením celoroční práce a ukázala pokroky 
našich žáků.

Celý školní rok byl plný radosti, výzev 
a úspěchů. Děkuji všem učitelům za jejich 
obětavou práci a žákům za jejich nadšení 
a píli. 

Kvalitní vzdělávání není možné bez vy-
bavení a zázemí, proto patří poděkování 
i našemu zřizovateli, městu Humpolec, díky 
jehož podpoře vznikly během prázdnin nové 
učebny a zázemí pro učitele.

Těším se na další školní rok a nové výzvy, 
které nám přinese.

Dita Urbánková Čeledová, 
ředitelka školy
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Ohlédnutí za událostmi konce 
školního roku na Hálkovce
Zahradní slavnost se po roce opět vy-
dařila
Čtvrteční odpoledne 13. června patřilo na 
Hálkovce již tradiční zahradní slavnosti.

Počasí nám přálo, dešťové mraky se nám 
vyhýbaly, a tak jsme mohli prožít společný 
čas s učiteli, žáky, rodiči i dalšími hosty. Krát-
ce po druhé hodině odpoledne všechny pří-
tomné přivítal ředitel základní školy Tomáš 
Jůzl a vzápětí odstartoval bohatý kulturní 
program, který uvedly naše mažoretky. Na 
pódiu se střídali zpěváci, recitátoři, diva-
delníci a tanečníci.

Opodál si všichni návštěvníci mohli vy-
brat z bohaté nabídky slaného i sladkého 
občerstvení, palačinek nebo burgerů. Ne-
chyběly ani míchané nápoje nebo točená 
bezinková limonáda, letos nově v našich 
unikátních kelímcích.

Nikdo nemusel odcházet s prázdnou, 
neboť prodejní stánky našich čtvrťáků 
i tvůrčích dílniček nabízely lákavé produkty. 
Zároveň bylo možné vyrobit si například ná-
ramek z korálků, čelenku, placku, dřevěného 
ptáčka nebo obrázek za pomoci žehličky 
a zažehlovacích korálků.

Na zahradní slavnost přicházely děti jako 
holky a kluci, odcházet však mohly jako prin-
cezny, tygříci nebo víly, a to díky našim ši-
kovným malířkám na obličej. V kapse potom 
měly schovaný magnetek s naším školním 
skřítkem Huháčkem, kterého hledaly a našly 
na konci jeho stezky.

Velký úspěch také zaznamenaly boxy 
s vodou, kuličkami, rýží a dalšími poklady, 
které děti prozkoumaly v rámci aktivit smys-
lového hraní. Ve skleníku bylo možné také 
zasadit semínko nové rostlinky a v altánku 
se přesunout do vzdáleného Skotska.

Děkujeme všem, kteří se na přípravě 
letošní zahradní slavnosti podíleli, a také 
vám, kteří jste na naši školní zahradu zaví-
tali, nebylo vás málo. Poděkování patří také 
organizaci Medou, která nás přišla podpořit 
a představit své výrobky a aktivity. Za za-
jištění části kulturního programu zároveň 
děkujeme Základní umělecké škole Gustava 
Mahlera.

Soutěžní úspěchy našich žáků
V rozličných vědomostních soutěžích se 

našim žákům dlouhodobě daří dosahovat 

pěkných výsledků. Nejinak tomu bylo i na 
konci předchozího školního roku a to „nej“ 
vám nyní krátce přiblížíme. 

Tým „HuHá“ ovládl národní kolo Poháru 
vědy
Ve dnech 14. až 16. června bojovala děvčata 
Anna Arnotová, Kateřina Bejčková, Julie Jirá-
ková a Amálie Nápravníková v národním kole 
soutěže Pohár vědy s podtitulem Zahrada. 
Konkurence byla opravdu veliká. Prezentace 
soutěžního stánku se děvčatům povedla 
a předvedení experimentu, výroby mlhy, na 
pódiu porotu natolik oslnilo, že si z Prahy 
náš tým „HuHá“ přivezl pohár za první místo 
v kategorii první stupeň ZŠ.

Postup do finálového kola soutěže 
Převezměte terezínskou štafetu
Během jarních měsíců se skupina žáku 
ze třídy 8. C zapojila do soutěže Převez-
měte terezínskou štafetu. V prvním kole 
žáci vyhledávali informace o židech za 
druhé světové války, písemně odpovídali 
na předem připravené otázky a řešili za-
dané úkoly.

V rámci druhého kola žáci vytvořili ča-
sopis Osmáček, který pojednával převážně 
o židech a bezpráví kolem nás. Žáci se za-
měřili také na židovskou obec v Humpolci 
a na osud židů z Humpolecka. Žáci museli 

mít informace podložené, tudíž čerpali 
z publikací a navštívili i místní židovský 
hřbitov.

Ve středu 26. června žákům přišla 
informace o postupu do třetího kola! Žáci 
obsadili neuvěřitelné páté místo v České 
republice. Třetí kolo bude vícedenní a bude 
se konat na podzim v Terezíně.

Hálkovka v TOP 10 mezinárodní jazy-
kové soutěže Englishstar
V letošním ročníku mezinárodní soutěže 
Englishstar se naše škola umístila v celo-
republikovém pořadí na desátém místě 
v kategorii škol, ze kterých se zúčastnilo 
10 až 15 nominovaných soutěžících. Soutěž 
ověřuje prostřednictvím rozsáhlého testu 
znalost gramatiky a její použití ve složitých 
větách. To vše s ohledem na ročník, ve kte-
rém se soutěžící právě nachází.

Soutěže se zúčastnilo 300 škol a více 
jak 6.500 žákyň a žáků napříč republikou, 
a to včetně gymnázií či základních škol 
s rozšířenou výukou jazyků. O to cennější je 
umístění našich žáků na základě průměrné 
procentuální úspěšnosti v TOP 10.

Za zmínku stojí i výsledek naší žákyně 
Andrey Alexandry Saioc z 6. C, která v testu 
zaznamenala úspěšnost 99 %, a prokázala 
tak své opravdu široké angličtinářské zna-
losti a dovednosti.

Gratulujeme a přejeme spoustu dalších 
nejen jazykových úspěchů.

Základní škola Humpolec, Hálkova přeje 
všem žákům, rodičům a pracovníkům ško-
ly příjemné zahájení nového školního roku 
i jeho úspěšný průběh naplněný jen samými 
pozitivními zážitky.

kolektiv pracovníků školy
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Rok ve Francii pohledem studentky
Jmenuji se Anna Janů, je mi 17 let a jsem studentkou Gymnázia dr. A. Hrdličky. Díky programu Rok ve Francii jsem 
měla možnost strávit uplynulý školní rok ve francouzském městě Rochefort v regionu Nová Akvitánie, kde jsem stu-
dovala na tamějším lyceu. Bylo mi umožněno si na vlastní kůži vyzkoušet fungování francouzského školního systému, 
život na internátu i v několika hostitelských rodinách. V tomto článku bych se s vámi ráda podělila o mé nově nabyté 
zkušenosti a zážitky.

Na počátku, když padlo rozhodnutí se do 
programu přihlásit, jsem si myslela, že nej-
těžší část celého procesu bude projít ve 
zkouškách z francouzského jazyka a u přijí-
macího pohovoru, to jsem ale ještě netušila, 
že ta opravdová zkouška na mě čeká až 
potom.

Můj nástup na lyceu byl sice náročný, ale 
byla jsem plná očekávání, motivace, nových 
vjemů a měla jsem především hodně práce 
jak do francouzské školy, tak do té české, již 
jsem studovala na dálku, takže ani nebyl čas 
se nudit nebo smutnit. Během zvykání si na 
nový chod života mě neustále překvapovaly 
rozdíly mezi českým a francouzským gym-
náziem: vyučovací hodiny dlouhé 55 minut, 
celková délka vyučování (v některých dnech 
trvalo i od 8 do 18 hodin), široký výběr semi-
nářů, mezi nimiž byla například geopolitika 
nebo anglická literatura. Překvapila mě jídla 
ze školní kantýny, složená ze škály předkr-
mů, hlavních chodů a dezertů. Největším 
šokem, se kterým jsem ale počítala, byla 
odlišnost opravdové francouzštiny od té, 
již jsem v té době ovládala, takže než jsem 
byla schopna chápat výklad ve škole nebo 
se zapojit do konverzace s větším počtem 
lidí, trvalo mi to bezmála měsíc a půl. S tou-
to jazykovou bariérou nebylo jednoduché 

najít si kamarády, ale přesto se našli tací, 
kteří se mnou měli trpělivost, porozumět mi 
chtěli a během mého pobytu mi byli velkou 
oporou.

I hostitelské rodiny dělaly můj francouz-
ský život veselejší, protože pracovní týdny 
byly velmi namáhavé a málokdy jsem si našla 
čas na sebe. Bylo příjemné o víkendech od-
lehčeně diskutovat na různých sešlostech 
a oslavách, objevovat francouzskou kulturu 
nebo prozkoumávat okolí, ať už pláže v okolí 
pevnosti Boyard, ostrov Aixi velká města 
jako La Rochelle, Nantes nebo Bordeaux. 

Přestože mám na pobyt plno hezkých 
vzpomínek, nemohu se nezmínit i o těch 
méně příjemných, kdy jsem byla smutná, 
cítila jsem se osaměle, bez motivace pokra-
čovat a chtěla jsem se vrátit zpět do Česka. 
Chyběl mi domov a moji blízcí nebo nastaly 
komplikace, a ne vždy bylo jednoduché na-
jít řešení. Vše zlé je ale k něčemu dobré, 
začala jsem si více věřit, naučila jsem se 
spoléhat sama na sebe a zjistila jsem, že 
vydržím o dost víc, než jsem si myslela. Díky 
roku ve Francii jsem poznala plno skvělých, 
inspirativních lidí, rozšířila si obzory a zdoko-
nalila si francouzštinu. Nebyl to ani zdaleka 
jednoduchý rok, ale jsem za všechno, co 
mi do života vnesl, moc vděčná.

Závěrem bych ráda poděkovala rodině 
a přátelům, kteří mě po celou dobu podpo-
rovali, a také vedení Gymnázia dr. A. Hrdlič-
ky a učitelskému sboru, že mi bylo dálkové 
studium umožněno.

Bon courage všem, kteří stojí před ja-
koukoli velkou výzvou!

Anna Janů

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Učitelé ZŠ Bambi se o prázdninách vzdělávali v zahraničí
Pedagogové Základní školy Bambi využívají 
čas letních prázdnin k dalšímu vzdělávání 
v zahraničí. Rozvíjí tak své kompetence 
v oblasti jazyků, IT technologií, enviro-
mentální výchovy a montessori pedagogiky.

Česká republika je součástí Evropské 
unie a je tak nezbytné sledovat trendy 
ve vzdělávaní napříč Evropou. Jedním 
z fenoménů dnešní doby je uměla inte-
ligence. Pedagogové se tak naučí, jak tyto 
technologie využívat ve svých hodinách 
pro tvorbu materiálů a rozvoj žáků v růz-
ných oblastech. Další výzvou v tomto ob-
dobí je i téma udržitelnosti. Učitelé a žáci 
získají hlubší porozumění nejvýznamnějším 
hrozbám pro naše ekosystémy, naučí se 
strategie pro výuku respektu k životnímu 
prostředí a prozkoumají způsoby, jak propojit 
školní osnovy s ochranou životního prostře-
dí. Posledním tématem je montessori pe-
dagogika, která rozvíjí kreativitu a umožňuje 

individuální přístup. Montessori metoda je 
na vysokých pedagogických školách v Itálii 
součástí osnov a zkoušek, a tak zde má tato 
metoda bohatou historii a velkou prestiž. 
Florencie se proto nabízí jako ideální místo 
pro rozvoj dalších znalostí v různých ob-
lastech. 

Všechny tyto kurzy probíhají v ang-
lickém jazyce s pedagogy z různých zemí 
světa. Dochází tak k výměně zkušeností 
a rozvoji jazykových schopností pedagogů. 
Tyto znalosti opět zužitkujeme při výuce 
v naší škole a při výjezdu s žáky základní 
školy do zahraničí. Po jarním výjezdu do Fin-
ska se s žáky budeme těšit na výjezd do 
Španělska, který je plánován na září. 

Součástí našeho záměru budování školy 
s rozšířenou výukou jazyků je i registrace na 
mezinárodních platformách a spolupráce se 
zahraničními lektory a pedagogy. Počátkem 
července se proto uskutečnil příměstský 

tábor, který vedla vyučující z  Kanady. 
Program a komunikace s dětmi probíhaly vý-
hradně v anglickém jazyce. Během školního 
roku pak zahájíme výuku Cambridge ang-
ličtiny pro všechny věkové kategorie žáků. 
Dětem tak umožníme složení mezinárodních 
zkoušek v průběhu základní školní docházky, 
což jim usnadní nejen další studijní cestu, 
ale především posílí jejich jazykovou vyba-
venost a schopnost komunikovat plynně 
anglicky a poznávat odlišné kultury a ob-
jevovat svět. Projekt MŠ a ZŠ Bambi byl pod-
pořen v rámci grantu Erasmus+ a projektu 
Vzdělávání napříč Evropou.

Helena Kott ová, 
zřizovatelka MŠ a ZŠ Bambi

V Humpolci se poprvé uskutečnil 
Sportovní den mládeže
V úterý 25. června se na venkovním multifunkčním sportovišti Základní školy Humpolec, Hradská uskutečnil první 
ročník národní soutěže Sportovní den mládeže v Humpolci pro místní děti a žáky základní školy. Účastníci sportovního 
turnaje se v Humpolci utkali v soutěžním čtyřboji, který byl složen z fotbalu, fl orbalu, házené a frisbee. Celkem se na 
začátku sportovní akce sešlo osm týmů, které soutěžily o nejúspěšnější družstvo turnaje.

Celkové vítězství si na turnaji odnesl tým 
„Silní vlci“, jehož členy byly Anna Bártová, 
Matyáš Tkáč, Tomáš Petráň, Denisa Metálová, 
Filip Vacek, Albert Alenka, Šimon Kavřík, 
Anna Mihulková, Vendula Bendová a Filip 
Jakoubek. Stříbrné umístění vybojoval tým 

„Knedlové“ a bronzovou příčku obsadil tým 
„Šmoulové“. 

Úspěšní fi nalisté postupového turnaje 
byli odměněni medailemi, upomínkovými 
diplomy a řadou dalších sponzorských cen. 
Hráči, kteří se umístili na předních pozicích, 

obdrželi také nominaci k účasti v národním 
fi nále v Kladně, které se uskuteční 1. prosin-
ce v tamní sportovní hale. 

Sportovní den mládeže v Humpolci se 
konal za fi nanční podpory města Humpolec 
a partnerů soutěže.

Jan Váňa
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V Plačkově zvolili nové 
členy osadního výboru 

V sobotu 24. srpna se uskutečnily vol-
by do Osadního výboru v Plačkově. 
Volební účast dosáhla 65,79 %. Zvo-
lenými členy osadního výboru se stali 
Vlastimil Savi, Markéta Franzová, Vác-
lav Krejčí, Ivana Joklová, Václav Krejčí 
mladší, Petr Vašák a Miroslav Peterka.
Kompletní výsledky naleznete na 
stránce bit.ly/VolbyPlackov.

Jiří Aujezdský

TJ Sokol Plačkov oslavil 
šedesát let od založení
Významnou událostí obce byly oslavy založení fotbalového klubu. Tělovýchovnou 
jednotu Sokol Plačkov před šedesáti lety založila parta nadšenců. Hráči společně 
zavzpomínali na doby, kdy klub teprve začínal. Někteří se opravdu léta neviděli. 

Celý den ale patřil především fotbalu. Začalo se 
zápasem dorostenců, zahráli si současní hráči 
i legendy. Byl to den plný emocí, vzpomínek 
a radosti z toho, co se za 60 let podařilo vybu-
dovat. Hoši, kteří se dnes o klub starají, odvádějí 
úctyhodnou práci. Fotbal v naší obci není jen 
o hře, ale především o překrásném prostředí 
a výborné partě. Klubu přejeme mnoho spor-
tovních úspěchů a čelní místa v soutěžní tabulce.

Triatlonu IRONieMAN se poprvé 
zúčastnily smíšené týmy 

Na 16. ročník triatlonu IRONieMAN přilákala jas-
ná obloha mnoho sportovních nadšenců. Zá-
vodníci museli opět zvládnout plavání, dlouhou 

cyklistickou etapu terénem a závěrečný běh. 
Novinkou letošního ročníku byla možnost sou-
těžit ve štafetě. Jeden tým tvořili tři členové, 
mezi nimi alespoň jedna žena, a každý z nich 
si mohl vybrat dle libosti jednu disciplínu. To 
přilákalo další zájemce, kteří se chtěli zapojit, 
ale netroufali si na celý závod sami. Závody se 
tak staly atraktivnější i pro diváky. Absolutním 
vítězem 16. ročníku triatlonu IRONieMAN se stal 
Petr Miláček. V kategorii žen se na prvním místě 
umístila Lucie Černá. Kompletní výsledky včetně 
fotografi í naleznete na stránce ironieman.cz.

Za obě akce děkujeme všem organizátorům, 
dobrovolníkům, sponzorům, městu Humpolec 
a hlavně divákům a fanouškům. 

Alena Krejčí

Nábor dárců kostní 
dřeně

pátek 6/9 od 15 do 20 hod.

park Stromovka

V  rámci akce Humpolecké 
vinobraní se uskuteční nábor 
dárců kostní dřeně. Podmínkou 
zápisu je věk od 18 do 35 let, 
výborné zdraví a  váha nad 
50 kilogramů.

Rozloučení s létem 
v Rozkoši

sobota 7/9 od 19 hodin

hřiště, Rozkoš

Osadní výbor Rozkoš pořádá 
Rozloučení s létem. K poslechu 
a tanci zahraje kapela Akord.

Iva Bitt ová 
a Adam Ben Ezra

pátek 4/10 od 19 hodin

divadelní scéna kina

Dvojkoncert výj imečných 
umělců – české skladatelky 
a  houslistky a  izraelského 
muzikanta.
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Dobrovolní hasiči ve Světlici oslavili 
115. výročí založení  
V sobotu 27. července se ve Světlici uskutečnily hned dvě akce. V 11 hodin začala oslava 115. výročí vzniku Sboru 
dobrovolných hasičů ve Světlici. Představitelé hasičského sboru, za přítomnosti hostů, položili věnec k pomníku na 
návsi. Následovalo skupinové fotografování u kapličky, které bude založeno do kroniky. Poté se všichni přesunuli do 
místní hospody na slavnostní oběd, jehož součástí bylo ocenění některých členů sboru.

Po obědě se všichni přemístili na lou-
ku na konci vsi k závodům zúčastněných 
hasičských družstev dětí, žen a mužů. 
Před závody předvedl Sbor dobrovolných 

hasičů z Humpolce ukázku uhašení ohně. 
Po ukázce hasiči na louku nastříkali pěnu, 
ve které se děti příjemně ochladily a užily 
si spoustu zábavy. Následně začaly závody, 

kterých se zúčastnilo celkem osm druž-
stev. Všechna družstva byla odměněna 
poháry a drobnou pozorností. Děti navíc 
dostaly nanuky. 

Počasí s tropickým letním dnem i veče-
rem nám více než přálo. Po závodech ně-
kteří využili ochlazení v kádi s vodou, nebo 
hledali kousek stínu pod postavenými sta-
ny. Jelikož vše bylo spojené s pouťovým 
posezením, tak se i po závodech pokra-
čovalo v zábavě. Po celé odpoledne bylo 
na louce připraveno občerstvení včetně 
pečeného masa, klobás i sladkých dobrot, 
které připravily naše ženy. Večer zahrála 
skupina Legendy Jiřice a akce se protáhla 
až do večerních hodin.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
přípravě a organizaci akce, zúčastněným 
divákům, městu Humpolec i všem sponzo-
rům za fi nanční podporu a sponzorské dary.

Petr Neuberg, předseda OV

Z kalendáře mladých hněvkovických hasičů 
Sezóna soutěžních klání v požárním spor-
tu je v plném proudu, a i když si v čase 
prázdnin bere krátký oddechový čas, bude 
pokračovat až do října. Kalendář mladých 
hasičů z Hněvkovic je proto hustě popsán. 

V květnu zahájili prvním ligovým kolem 
ve Velké Chyšce (11. května), kde v ka-
tegorii mladších družstev vybojovali osmé 
místo a ve starších místo páté. Ten samý 
den předvedli ukázku útoku na okrskové 
soutěži v Mladých Bříštích. Do Počátek 
odcestoval tým hasičů 18. května. Tam se 
zadařilo mladším méně. Obsadili desáté 
místo, starší tým šesté. Na jarní části hry 
Plamen v Kamenici nad Lipou 25. květ-
na startovalo družstvo mladších a v silné 
konkurenci skončilo opět na desáté pozici. 
Prvního června oslavil Sbor dobrovolných 
hasičů Vřesník 100. výročí založení a naši 
hasiči u toho nemohli chybět. Tým starších 
obsadil druhé místo, mladší čtvrté a sedmé. 
V Rohovce se 22. června kolektiv starších 

umístil opět na šestém místě a mladší tým 
obsadil čtrnáctou příčku.

V sobotu 29. června se na domácí půdě 
v areálu hřiště Rafanda konal již 20. ročník 
soutěže O pohár hasičů z Hněvkovic. Letos 
bohužel z kapacitních důvodů nebyl zařazen 
do ligového seriálu okresní ligy. Pořadatelé 
se rozhodli inovovat a poprvé v historii zvolili 
noční formát. Velmi horké letní počasí mírně 
posunulo časový rozvrh, ale všichni startující 
dokázali vytvořit skvělou atmosféru. Star-
ší družstvo Hněvkovic obsadilo stříbrnou 
pozici v čase 18,02 sekund. Zvítězili borci 
z Počátek s časem 15,64 sekund. Bronz 
patřil Žirovnici, jejíž družstvo zdolalo trať za 
19,79 sekund. Na stupně vítězů dosáhl i náš 
mladší tým, který časem 24,17 sekund vy-
bojoval třetí místo za vítěznými Přáslavicemi 
(19,97 sekund) a druhými Počátkami (21,11 
sekund). 

Sdružení dobrovolných hasičů Hněv-
kovice tímto děkuje všem partnerům 

a sponzorům, kteří se podíleli na přípravě, 
členům a sympatizantům pomáhajícím 
ve stánku s občerstvením a s celkovým 
technickým zajištěním. Díky patří i městu 
Humpolec za setrvalou podporu.

A co čeká mladé hasiče dál? Liga po 
přestávce startuje koncem srpna v Žirovnici, 
pak se přesouvá do Jetřichovce (14. září) 
a Onšova (28. září). Tradiční závěr se usku-
teční 12. října na podzimním kole hry Plamen 
na atletickém stadionu v Pacově. Popřejme 
všichni našim hodně sil, nezbytného zá-
vodního štěstí a skvělé výsledné časy.

Zbyněk Loskot, předseda OV

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
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Spolek přátel Krasoňova uspořádal 
výlet do Vranova
Výbor Spolku přátel Krasoňova připravil celodenní zájezd na Moravu. V sobotu 22. června jsme vyjeli v půl osmé z Kra-
soňova. Nebylo zrovna pěkné počasí, ale zprávy hlásily, že na Moravě nespadne ani kapka, což se vyplnilo. K deváté 
hodině jsme přijeli k Vranovské přehradě. Hráz z litého betonu je vysoká 59 metrů a vzdutí přehrady dosahuje 30 
kilometrů. Stavbu, která započala v roce 1912, přerušila první světová válka. Projekt byl přepracován a dokončen 
v letech 1930 až 1933.

Od parkoviště jsme pěšky scházeli po 
celkem dost neschůdné cestě, vymleté 
vodou, až k přístavišti lodí, kde na náš již 
čekala objednaná loď. Krátce po desáté 
hodině jsme vypluli. Břehy Vranovské přehra-
dy jsou hustě zalesněné, skalnaté a strmé. 
Těsně u vody i dále na skalách bylo vidět 
mnoho rekreačních chat. Zpátky jsme neje-
li stejnou cestou, ale břehy nám nabízely 
podobné pohledy. Na cestě tam i zpět jsme 
viděli zříceniny hradu a hrad Bítov z různých 
stran. Zpět jsme našli kratší cestu, více za-
travněnou, ale bez výhody zábradlí, což 
bylo těžší pro starší výletníky, kteří již tak 
dobře nechodí. Tím skončila namáhavější 
část výletu.

Autobus nás potom zavezl do městečka 
Vranov nad Dyjí až těsně před vstup do 
zámku Vranov. Zeměpanský hrad Vranov 
se připomíná již v roce 1100. Ve 12. století 
sloužil jako opěrný bod proti Rakousku. 
Jan Lucemburský postoupil hrad Jindři-
chu z Lipé. Majitelé se střídali a ve 13. a 14. 
století byl hrad opevněn. Ve 14. století vznikl 
nový palác, který by v 16. století renesančně 
přestavován a  rozšiřován. V  roce 1645 
Vranov marně dobývali Švédové. V letech 
1687–1695, za Michala Jana z Althanu, byl 
ke křídlu připojen eliptický Sál předků. Ten 
je vyzdoben štukaturami a sochami před-
ků od Tobiáše Krackera a malbou od Jana 
Michala Rott mayera. Dále byla postavena 

kaple Nejsvětější Trojice. Na zámku je možné 
projít několik okruhů. My jsme absolvovali 
místnosti, které obývali poslední majitelé 
z rodu Althanů a také jsme viděli Sál předků.

Poslední zastávkou našeho výletu bylo 
Znojmo. Jde o královské město od roku 
1222, které dostalo množství privilegií, 
hlavně za panování Přemyslovců. Nejvíce jich 
pak udělil Jan Lucemburský. Město má svůj 
hrad, který stojí na ostrohu nad údolím po-
toka Granického. Na skalnaté vyvýšenině na 
zadní části předhradí se nachází románská 
rotunda Zvěstování Panny Marie. Znojem-
ský hrad je doložen v roce 1100 v Kosmově 
kronice. Maxmilián František Habsburk hrad 
přestavěl v letech 1710–1732 na barokní zá-
mek. Město bylo přístupné mnoha branami. 
Ve Znojmě jsme se namačkali do „vláčku,“ 
ve kterém jsme se kodrcali Znojmem a byli 
upozorňováni na nejzajímavější historické 
památky města. Obdivovali jsme výkon vláč-
ku, který nás vytáhl do strmého kopce ke 
hradu. Také jsme projížděli zahrádkářskou 
kolonií a mohli jsme závistivě pozorovat 
tamější úrodu, o které se nám na Vysočině 
ani nezdá.

Pak už nás čekala jen cesta domů. Výlet 
se nám vydařil. Za zorganizování děkujeme 
Jaroslavovi Moučkovi, Michalovi Vopravilovi 
a Markétě Dvořákové, která nás výletem 
provedla. Děkujeme také městu Humpolec 
za fi nanční podporu.

Marcela Štěpánová, 
Spolek přátel Krasoňova

Vysočina Petrovice slavila výročí šedesát let
Vysočina Petrovice oslavila v sobotu 13. čer-
vence na hřišti v Petrovicích 60 let od svého 
založení. Oslav se zúčastnilo více než 300 
lidí, nechyběli ani fotbalisté, kteří v minu-
losti v Petrovicích hráli. Za pěkného počasí 
si fotbalové utkání zahráli mladší žáci ze 
Speřic a Humpolce. V rámci doprovodného 

programu se uskutečnila atraktivní ukázka 
výcviku policejních psů. Vyvrcholením oslavy 
bylo utkání staré gardy Petrovic a Jiřic. 

Pro děti byly postaveny dva skákací 
hrady. V závěru dostali malou upomínku 
naši věrní sponzoři, kteří neskrývali své 
překvapení. Součástí oslavy bylo bohaté 

občerstvení a večerní ohňostroj. Podle ohla-
sů se událost, i přes večerní déšť, zúčastně-
ným velmi líbila.

Josef Bloudek, 
předseda Vysočiny Petrovice
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Poradna na cestách 
zavítá do Humpolce 

Již po třetí v letošním roce zavítá Po-
radna na cestách do humpoleckého 
komunitního centra Mikádo. Pracovni-
ce Centra pro zdravotně postižené 
kraje Vysočina, o. p. s. bude v pátek 
6. září od 10 do 12 hodin posky-
tovat odborné sociální poradenství 
seniorům, zdravotně postiženým 
osobám a jejich blízkým. Nabízíme 
také pomoc se seřízením sluchadel, 
výměnou hadiček, fi ltrů a dalšího 
příslušenství. V poradně si můžete 
zdarma vyzvednout Euroklíč nebo se 
informovat o možnosti a vhodnosti 
kompenzačních a rehabilitačních po-
můcek. V případě zájmu o poraden-
ství kontaktujte Poradnu na cestách 
na čísle 733 255 149. Děkujeme, že 
naše služby podporuje také město 
Humpolec.

Anna Příhodová

Charita hledá 
dobrovolníka do Šatníku 
Baví vás móda? Chtěli byste se 
podílet na něčem smysluplném 
a zároveň užitečném? Máme pro 
vás skvělou příležitost! Do Šatníku 
Oblastní charity Havlíčkův Brod hle-
dáme dobrovolníka.

Co vás čeká? Budete třídit ob-
lečení podle typu a velikosti, pomů-
žete zákazníkům najít přesně to, co 
hledají, a stanete se jejich průvod-
cem světem módy. 

Tato příležitost je ideální pro 
maminky na mateřské a pro aktivní 
seniory, kteří chtějí zůstat aktivní 
a pomáhat tam, kde je to potřeba.

Máte zájem stát se součástí 
našeho týmu? Kontaktujte Oblast-
ní charitu Havlíčkův Brod na e-mail 
dobrovolnik@charitahb.cz, nebo za-
volejte na číslo 731 604 743. Těšíme 
se na vás.

Monika Kadlecová

Zásahová činnost jednotky HZS KV 
HS Humpolec 
Jednotka hasičského záchranného sboru (HZS) 
ze stanice Humpolec zasahovala v červnu 
celkem u 35 událostí. Jednalo se o osm do-
pravních nehod, jeden požár a 26 ostatních 
událostí. 

Jediný požár, ke kterému v červnu profe-
sionální hasiči z Humpolce vyjížděli, vypukl 
18. června v dopoledních hodinách. Jednalo 
se o požár osobního automobilu na na 83. ki-
lometru dálnice D1 ve směru na Brno. Auto-
mobil v době příjezdu měl požárem zasaženou 
motorovou část a byl odstavený na odpočívce. 
Jednotka požár pomocí vysokotlakých proudů 
rychle zlikvidovala. Dále musela řešit, ve spolu-
práci se správcem komunikace, únik provozních 
kapalin do kanalizace. Příčinou tohoto požáru 
byla závada na výfukovém potrubí a vzniklá 
škoda dosáhla 200 tisíc korun.

Řidič se požár pokoušel hasit hasicím pří-
strojem, který byl součástí výbavy jeho vozidla. 
I díky tomuto zásahu se podařilo snížit intenzitu 
požáru a zabránit jeho rozšíření na okolní vozi-
dla. Zkontrolujte, zda je hasicí přístroj součástí 
výbavy vašeho vozidla, nikdy nevíte, kde se vám 
může hodit.

V  červenci jednotka HZS ze stanice 
Humpolec zasahovala celkem u 48 událostí. 
Jednalo se o deset dopravních nehod, pět 

požárů a 33 ostatních událostí, většinou tech-
nických pomocí různého druhu.

Dopravní nehoda, která nejvíce zkompli-
kovala dopravu na trase mezi Humpolcem 
a Pelhřimovem, se stala 15. července krátce 
po poledni. Nákladní automobil převážející 
nadměrný náklad narazil do konstrukce, která 
byla připravena k vylití betonu pro vytvoření 
lávky přes komunikaci I/34 u obce Vystrkov. 
Při nehodě nebyl nikdo zraněn, ale vznikly zde 
nemalé škody na konstrukci. Zároveň z důvodu 
nebezpečí pádu a oprav bylo nutné komunikaci 
více než na týden zcela uzavřít. Na objízdné 
trase se 18. července stala dopravní nehoda 
dodávkového a osobního automobilu, která si 
vyžádala tři vážná zranění.

Jak je vidět, tak někdy i banální událost 
muže mít za následek událost výrazně zá-
važnější. Proto chci apelovat na to, abyste dbali 
zvýšené opatrnosti a závěr léta si užili bez zby-
tečných komplikací.

npor. Stanislav Mikeš, 
velitel PS Humpolec

FOKUS Vysočina poskytne 
poradenství v oblasti 
zaměstnanosti 
Máte zájem o téma zaměstnávání osob se zdravotním postižením? Narážíte na 
problémy při hledání práce? Potřebujete odbornou radu v oblasti zaměstnání?

Přijďte využít konzultační prostor, který při-
pravil Tým podpory v zaměstnávání Vysočina 
z organizace FOKUS Vysočina. Setkání je ur-
čeno všem, kteří hledají odpovědi na otázky 
spojené se zaměstnáním osob se zdravotním 
postižením. Pomohou vám s orientací v pra-
covních možnostech, poradí, jak překonat 
překážky při hledání zaměstnání, ale také při 
zaměstnávání osob se zdravotním postižením.

Pracovník z Týmu podpory v zaměstnávání 
Vysočina, který se dlouhodobě věnuje pod-
poře osob se zdravotním postižením na trhu 

práce, vám bude k dispozici v centru Mikádo 
(1. patro, místnost 37) ve čtvrtek 12. září od 
14:00 do 15:30 hodin.

Činnost nejen Týmu podpory v  za-
městnávání Vysočina, ale také Komunitního 
týmu – sociální rehabilitace Pelhřimov podpo-
ruje město Humpolec. 

Jana Burešová, FOKUS Vysočina

PODPORUJEME
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Opustili nás
Jaroslav David z Lískovic * 20/03 1968 † 11/06 2024

Rudolf Kolář z Humpolce * 21/05 1935 † 13/06 2024

Josef Tomsa z Humpolce * 19/02 1941 † 13/06 2024

Milada Morávková z Hněvkovic * 18/05 1930 † 14/06 2024

Jiří Mareš z Plačkova  * 30/12 1956 † 14/06 2024

Květa Moučková ze Syrova * 13/11 1936 † 20/06 2024

Jiřina Maršíková z Humpolce * 24/04 1943 † 23/06 2024

Karel Zabloudil z Kletečné * 20/03 1950 † 23/06 2024

Marie Podobová z Humpolce * 27/06 1935 † 25/06 2024

Marie Malečková z Humpolce * 18/04 1939 † 26/06 2024

Miroslav David ze Světlického Dvora * 28/08 1955 † 06/07 2024

Marie Váchová z Humpolce * 26/08 1942 † 07/07 2024

Václav Fiala z Humpolce * 22/09 1955 † 10/07 2024

Eva Rýznerová z Humpolce  * 30/09 1954 † 10/07 2024

Jindřiška Fraňková z Humpolce  * 23/02 1933 † 11/07 2024

Václav Kysela z Humpolce * 10/08 1942 † 13/07 2024

František Randa z Humpolce * 09/04 1932 † 15/07 2024

Ludmila Rozkovcová z Humpolce * 17/08 1927 † 16/07 2024

Jan Semerád z Humpolce * 24/07 1936 † 16/07 2024

Marie Siberová z Humpolce * 22/10 1950 † 20/07 2024

Bohuslav Krejčí ze Světlice * 24/03 1949 † 22/07 2024

Václav Neubauer z Humpolce * 22/07 1937 † 24/07 2024

František Burda z Hroznětic * 25/07 1932 † 27/07 2024

Vlasta Sýkorová z Humpolce * 30/07 1925 † 27/07 2024

Ivana Derahová z Humpolce * 11/04 1938 † 29/07 2024

Marie Pršalová z Humpolce * 21/08 1934 † 03/08 2024

Václav Kameník z Petrovic * 22/06 1942 † 06/08 2024

Marie Matoušková z Věže * 27/03 1948 † 07/08 2024

Josef Řípa z Jiřic * 22/05 1928 † 14/08 2024

Blahopřejeme
V sobotu 20. července oslavila naše spoluobčanka 
Marie Lišková z Hněvkovic své 104. narozeniny. U příleži-
tosti tohoto významného výročí oslavenkyni za osadní 
výbor popřál Jan Němec hodně sil a předal drobný 
dárek. 

Zbyněk Loskot

Vzpomínáme
Odešel jsi cestou, kudy 
chodí každý sám. Jen dveře 
vzpomínek si nechal doko-
řán. Dne 16. září vzpomene-
me 12 smutných let, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek a dědeček 
Miloš Karásek z Plačkova. 
Stále vzpomíná manželka 
a synové s rodinami.

Vzpomínáme
Dne 6. srpna 2024 uplynuly 
čtyři roky, kdy nás opustil 
ve věku 79 let Petr Hrach 
z  Humpolce. Stále vzpo-
mínají manželka Alena, syn 
Petr s  manželkou Janou, 
dcera Alena s  manželem
Vladimírem, vnoučata Tomáš,
Petra a příbuzní a známí.
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1/9–28/9
v otevírací době muzea
VERONIKA VORONTSOVA: 
INSPIRACE ŽIVOTA
výstava olejomaleb
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí
www.infohumpolec.cz

pondělí 2/9 17:30
ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DOSPĚLÉ
zářijové setkání čtenářů na 
téma Dovolená
Knihovna Jiřiny Zábranové – 
studovna
www.infohumpolec.cz

středa 4/9 17:30
DOBA HUSITSKÁ 
přednáška Miloslavy Stehnové,
nutná rezervace míst předem
Knihovna Jiřiny Zábranové – 
literární klub
www.infohumpolec.cz

středa 4/9 15:00 (děti)
 a 17:45 (dospělí)
ROZTANČENÁ KNIHOVNA
pokračování tanečních setkání 
(Knihotoč a Když ženy tančí) 
s Hanou Havelkovou
Knihovna Jiřiny Zábranové
– čítárna
www.infohumpolec.cz

každý pátek 
od 11:30, 14:00, 16:00
7+1 BYT SBĚRATELE
komentované prohlídky
(rezervace nutná)
8smička
8smicka.com

pátek 6/9 15:00–22:00
HUMPOLECKÉ VINOBRANÍ
zakončení léta ve stylu 
vinobraní: výborná vína od 
českých i moravských vinařů, 
sabrage – sekání lahví sektu 
šavlí, mini jarmark, cimbálová 
muzika a koncert Kateřiny 
Marie Tiché
park Stromovka
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

Kulturní kalendář – září
sobota 7/9 13:00
MUZEJNÍ VYCHÁZKA
z Humpolce vlakem do 
Kamenice
vlakové nádraží
www.infohumpolec.cz

neděle 8/9 14:00
VÝLET DO OKROUHLICE 
#ATELIÉR JANA 
ZRZAVÉHO
prohlídka ateliéru 
s prasynovcem Jana Zrzavého 
Ladislavem Langpaulem
sraz před 8smičkou
8smicka.com

pondělí 9/9 15:30
MUZIKOHRÁTKY 
Zábavné hudební lekce pro 
děti, které podpoří kreativitu, 
rytmické cítění a jemnou 
motoriku prostřednictvím 
her a zpěvu. Určeno pro 
předškolní děti a žáky 
prvního ročníku ZŠ. Lektorka 
Martina Stárková. Rezervace 
v dětském oddělení knihovny 
do 6/9.
Knihovna Jiřiny Zábranové
– čítárna
www.infohumpolec.cz

středa 11/9 9:30
Mikádo, malá scéna
MIMIKINO: 
PRÁZDNINY S BROUČKEM
Kdo by nechtěl vyrazit na 
rodinnou dovolenou krásným 
červeným karavanem po 
dědovi? Jenže sotva se vyrazí, 
přichází série karambolů...
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

středa 11/9 17:30
JAK SE ZBAVIT BOLESTI 
ZAD A KLOUBŮ BEZ 
PRÁŠKŮ A INJEKCÍ
Chiropraktik Vinci László bude 
v dalším z cyklu přednášek 
hovořit o tom, jak si pomoci 
při bolesti zad a kloubů.
Knihovna Jiřiny Zábranové – 
literární klub
www.infohumpolec.cz

čtvrtek 12/9 18:30
(NE) JEN PRO TEN DNEŠNÍ 
DEN
Spolek Mahler uvede 
známé písně v podání 
Natálie a Veroniky Říhových, 
Michaely Krejčí, Víta Veselého 
a saxofonového souboru 
Základní umělecké školy 
Gustava Mahlera v Humpolci.
zahrada muzea na Dolním 
náměstí
www.infohumpolec.cz

sobota 14/9 8:30–14:00
HRANIRUN 07 
BĚŽÍM PRO NADĚJI!
Charitativní běh na 
6 km (dospělí), dětské 
a mládežnické kategorie 
i smíšené kategorie dětí 
a dospělých. Výtěžkem 
budou podpořeny organizace 
Medou Humpolec, Lada Pacov 
a Domov Lidmaň – Černovice.
ZŠ Hradská, zahrada 
www.hranirun.cz

sobota 14/9 9:00–15:00
MÁMO, TÁTO, POJĎ SI 
HRÁT!
sportovní odpoledne pro 
celou rodinu: jízda na trakaři, 
lyžování na trávě, slalom 
na chůdách, hod holinkou, 
skládání puzzle, hod kroužků 
na zobák čápa a další 
závodiště na Dusilově
www.slapotyhnevkovice.cz

sobota 14/9 14:30–22:00
ZÁBRANOVO 
A MAGOROVO ZÁŘÍ
40 let od úmrtí Jana Zábrany, 
80 let od narození Ivana 
Martina „Magora“ Jirouse:
literatura, výtvarné umění, 
hudba, fi lm i sbírka pro dobrou 
věc
před Mikádem i v Mikádu
www.knihy-zabrana.cz
FB: Zábranovo a Magorovo září

neděle 15/9 15:00
PUTOVÁNÍ 
JANA ZRZAVÉHO 
#PŘEDNÁŠKA
přednáška Martiny Havlínové 
o putování malíře Jana 
Zrzavého z rodné Okrouhlice 
do Zeyerových Vodňan
8smička
8smicka.com

středa 18/9 9:30
SENIOR KINO: 
ARISTOKRATKA VE VARU
Hrabě Kostka a jeho rodina 
mají starosti s fi nancováním 
zámku, protože k nim míří 
málo návštěvníků. Vše by ale 
mohla změnit divoká Deniska, 
která rozvíří poklidné vody 
rodového sídla.
kino
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

středa 18/9 17:30
NOC LITERATURY
Současná literatura, netradiční 
prostředí, známé tváře – 
na atraktivních či běžně 
nedostupných místech 
přibližuje široké veřejnosti 
ukázky z nové tvorby 
evropských spisovatelů.
Knihovna Jiřiny Zábranové
www.infohumpolec.cz

čtvrtek 19/9 15:00
KAMENY ZMIZELÝCH
uctění obětí holocaustu 
položením sedmi kamenů 
zmizelých
u budovy kina
www.infohumpolec.cz

pátek 20/9 19:00
JIŘÍ ZONYGA!
zpěvák, vypravěč, bavič, 
showman a vítěz soutěže 
X Factor společně 
s hodonínskou houslistkou 
Klárou Vojáčkovou
Mikádo, malá scéna
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci
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Pro aktuální informace z kultury a společenského dění sledujte webové stránky nebo sociální sítě příslušných kulturních zařízení. 

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 10/9 2024. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.

sobota 21/9 8:00–12:00
HUMPOLECKÉ TRHY 
živá hudba, čerstvá zelenina, 
pečivo, dětské oblečení 
a mnoho dalších produktů
Horní náměstí
www.mesto-humpolec.cz

sobota 21/9 14:00
VÝTVARNÁ DÍLNA 
#FRESKA DNESKA
tvoření pro celou rodinu
8smička
8smicka.com

neděle 22/9 16:00
VARHANNÍ VYSOČINA 
4. ročník festivalu
V hudbě je život Čechů
kostel sv. Mikuláše

24/9–29/9
LEGIOVLAK
Unikátní pojízdné muzeum, 
které je věrnou replikou 
legionářského vlaku z období 
let 1918–1920, kdy na 
Transsibiřské magistrále 
v Rusku probíhaly válečné 
operace čs. legií, se po pěti 
letech vrací do Humpolce.
vlakové nádraží, Humpolec
www.legiovlak.cz
FB: Legiovlak

středa 25/9 17:30
KYBERBEZPEČNOST 
A NÁSTRAHY INTERNETU
Programátor Zbyněk Buřival 
bude hovořit o možných 
nebezpečích, která „číhají“ 
na uživatele internetu, možná 
rezervace míst na
knihovna-deti@infohumpolec.cz.
Knihovna Jiřiny Zábranové – 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

pátek 27/9 19:00
ZAMILOVANÝ 
VELVYSLANEC
Divadlo Půda Jiřice se 
v Humpolci vůbec poprvé 
představí se svou úspěšnou 
komedií.
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci, Divadlo 
Půda Jiřice

pátek 27/9 17:00–22:00
NOC VĚDCŮ
I letos se můžete těšit na 
jednu z největších vědecko-
popularizačních akcí v ČR. 
Čeká vás bohatý program pro 
děti i dospělé, tentokrát na 
téma Proměna.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
Muzeum dr. Aleše Hrdličky, ZŠ 
Humpolec, Hradská
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

sobota 28/9 15:00
MICHAL NESVADBA
představení plné překvapení 
a legrace, malých a velkých 
loutek a kostýmů včetně 
dárků ze samolepicí pásky
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

neděle 29/9 16:00
LASCIA CH´IO CANTA 
ANEB TO NEJLEPŠÍ 
ZE STARÉ HUDBY
Zavítejte do doby barokní, 
která ohromovala svou 
velikostí, pompézností 
a především nádhernou 
hudbou.
kostel sv. Mikuláše
www.operkyne.cz

neděle 29/9 10:00–16:00
UKONČENÍ SEZONY
Vystoupejte po 115 
schodech do výšky 30 metrů 
a prohlédněte si Humpolec 
z ptačí perspektivy.
vstup zdarma
vyhlídková věž kostela 
sv. Mikuláše
www.infohumpolec.cz

neděle 29/9 18:00
FILM A ARCHITEKTURA 
#ARCHITEKTURA ČSSR 
58–89
Promítání nového 
dokumentárního fi lmu, 
který uceleně mapuje 
československou architekturu 
druhé poloviny 20. století.
8smička
8smicka.com 

pondělí 30/9 17:00
MYKOLOGICKÁ 
PŘEDNÁŠKA
Přednáší Jaroslav Kocman, 
předseda Mykologického 
spolku v Havlíčkově Brodě.
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí
www.infohumpolec.cz

úterý 1/10 19:00
BOŽEJÁCI – 120 LET 
Jihočeská hasičská dechovka 
Božejáci, jedna z nejstarších 
dechovek v Čechách a na 
Moravě, k nám přijíždí oslavit 
120. výročí svého založení. 
Jako host vystoupí žáci ZUŠ 
Gustava Mahlera Humpolec.
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

pátek 4/10 19:00
ADAM BEN EZRA 
& IVA BITTOVÁ 
V Humpolci se vůbec 
poprvé potkají na pódiu dva 
výjimeční umělci – izraelský 
kontrabasista a světově 
proslulá česká houslistka 
a zpěvačka.
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

Kulturní kalendář – září
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•
A nyní otočte

a zalistujte
Zálesím

•


